
Het van overeenkomstige toepassing verklaren van de huidige 

uitvoeringsrichtlijn vanaf 01 januari 2024 onder de Omgevingswet 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel West van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 5.1 lid 1 onder a en lid 2 onder a Omgevingswet en artikel 4.81 Algemene wet bestuurs- 

recht 

  

besluit: 

  
1. De ‘Uitvoeringsrichtlijn kruimelgevallen veel voorkomende bouwwerken gemeente Amsterdam, 

stadsdeel West’, zoals laatstelijk vastgesteld op 30 maart 2021, van overeenkomstige toepassing 

te verklaren op de beoordeling van de aanvragen omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 

5.1 Omgevingswet. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. Na inwerkingtreding blijft de ‘Uitvoeringsrichtlijn 

kruimelgevallen veel voorkomende bouwwerken gemeente Amsterdam, stadsdeel West’, zoals 

laatstelijk vastgesteld op 30 maart 2021, tevens van kracht voor aanvragen omgevingsvergunning 

die zijn ingediend vóór 1 januari 2024 (voor de inwerkingtreding van de Omgevingswet). 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 november 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, namens hen 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel West van Amsterdam 

Nr. 530337 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 530337 13 december 2023 1 


